Nec obstat in primis & c. tna, 3.  
& c. si propter tuā debita. ibi enim nō agitur de statuto, vel de consuetudine, sed de induito Summi Pontificis, ex iusta & graui causa. Planè argumentum receptum non est de priuilegio ad statutum, vel consuetudinem negatiuē, eadēmque solutione dilui potest *cap. si tibi concessò. de præb. maximè quia ibi propter Ecclesiæ utilitatē & debita concessum fuerat primi anni fructus percipere. At in c. præsen- ti, non agitur de fructibus qui percipiuntur post collationem beneficij, verū de fructibus qui percipiuntur post vaca- tionem antequam de successore prouisum sit. quod hæc verba satis indicant, vel su-*

turis debent successoribus reservari. Cæterum constitutio Ioannis X X I I . et si medium partem fructuum duntaxat indulgeat , antiquata est ex Concilio Basiliensi , sub tit. de annatis . quo disertè vetatur aliquid exigi ratione annatarum , primorum fructuum , deportuum , vel alio titulo , & ibi gl. in verbo , consuetudinis .

## I A C. F E R R E R I V S.

**C**HOPINUS de sacra polit. lib. I. cap. 8. num. 12. & 13.

## Q V A E S T. LXXXIII.

Vtrum in substitutione fideicommissaria de persona ad personam fiat extensio ex verisimili mente testantis.

## S V M M A E R E R V M.

1. Substitutionem de casu ad casum protrahi.
2. Quid de persona ad personam ; cum nam. 3. 4. 5. & 6.
7. Intellexus l. tale pactum. §. fin. de pactis. & l. Lucius. de hered. instit. num. 8.

**V**IIGO verisimili mente † de casu ad casum substitutio protrahitur. l. Gallus. §. & quid si tantum. de lib. & posth. Verum an fiat extensio de † persona ad personam , coniecturis non omnes conueniunt.

Nonnulli † putant extensionem fieri debere , primò ex l. tale pactum. §. fin. de pact. & ibi gloss. vbi sit extensio de fratre ad filios pacificētis. Secundò ex l. Lucius. de hered. instit. Tertiò ex l. qui duos de reb. dub. vbi substitutus ci qui supremus , moritur , si ambo simul vitā fungūtur , utrique substitutus intelligitur. Quartò ex l. Titius. §. Lucius. de post. Quintò ex l. si ita scriptum. eodem. & l. Clemens ff. de hered. Hanc sententiam sequitur Angelus in §. & quid si tantum Iason in d. Titius. §. Lucius. & consil. 148. volum. 2. & consil. 154. volum. 4. Chaffan. consil. 57.

Aliis vero placet † fideicōmissum nūquam protrahi de persona ad personā. Primò ex l. si quis ita. §. si quis cūm. de test. tut. vbi datio tutoris ad aliam personā non porrigitur. Quod à quis dixerit ibi agi de onere tutelæ , eadē est ratio etiam in fideicommissis. Nam fideicommissum onus continet. l. coh. eredi. §. cūm filio. de vulg. Secun-

Secundò ex *l. si quis ita. §. Chrysogonus, in fine. ff. de verb. oblig.*

Tertiò ex *L filius à patre. §. si quis ex certa. ff. de lib. & post. Quaïtò ex l. commodissimè. de lib. & post. vbi Cumanus & Aretinus notant non fieri extensionem de persona ad personam. Idem Aretinus in d. l. Gallus. §. & quid si tantum. Accurs. in l. Titius, in princ. de lib. & post. Bart. in d. l. Gallus, in princip. Ripa in l. i. numer. 92. de vulg. Decius consil. 211. 218. 287. 291. 314.*

5. Ego † in hac quæstione existimò fideicommissum nō exquè facilè protractendum de persona ad personam, ac de easu in casum, ne in infinitum, & de quibus testator non cogitauit, fideicommissa protrahantur, cum præsertim fideicommissa onus contineat, & strictè sint interpretanda. Itaque, et si fideicommissis faueatur, ut hæredes ea præstare cogantur. §. i. de fideicomm. hæred. vbi tamen obscurum & dubium est an fideicommissum relictū sit, fideicommissarij causa ex fauore minimè persequenda est.

6. Ceterum † vbi vel ex iusta verborum interpretatione, vel perspicuis coniecturis testatoris voluntas illustrari potest, extensio fieri potest de

persona ad personam. argum. l. prime. C. de cond. insert.

Potò facile occurri potest legibus quæ in utramque sententiam attulimus. Primum non obstat † *l. tale pastum, in §. 7 fin.* Ibi enim non fit extensio, nam filii ea cōuentione consultum erat, quia hæredibus prospectum fuit. Ergo filio qui fuit hæres.

Nec obstat † secundò d. l. 8. *Lucius.* Ibi enim agitur de substitutione directa, in qua facilius fit extensio quam in fideicommissario. Deinde ibi testator filiorum expressim meminerat; quare ibi frustrè de extensione agitur. Minus obstat l. 3. C. de inoffic. testam.

## I A C. F E R R E R I V S.

V Ide librum ad addit. *Alexand. consil. i. volum. i. in verbo, quando decederet viuo testatore. Mantic. lib. 3. tit. 29. numer. 8. usque ad numer. 12.*

## Q VÆST. LXXXIV.

*An ubi viget consuetudo Promisios, dominus proximo præferatur.*

## S V M M A E R E R V M.

1. *Proxiuorem domino preferri in plerisque prouinciis Gallie, extante consuetudine Protimiseos.*
2. *Quid vbi consuetudo non extet; cum num. seq.*
4. *Intellectus l. 1. C. de priuilegiis Imperatoris de partibus. num. 5. & §. porro, cap. 1. qualiter olim feuda. num. 6. Amplia ut n. 7.*

**I**N plerisque huius regni prouinciis, in quibus proximiiores iure *protectionis* vtuntur, cautum est † proximiorem in retentione rei emphyteuticari domino præferri. in eam sententiā extant varix consuetudines Parisiensis, Meldensis, Turonensis, Aruernensis, Burdegalensis & aliae, de quibus Tiraq. in tit. de retr. §. 2 1. gloss. 8. At vbi non extat expresa consuetudo, quæstionis est, an proximior domino præferatur?